
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 6 lutego 2014 r. 

w sprawie Zespołu do przygotowania sposobu weryfikacji uprawnień do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych ze środków pochodzących z dotacji budżetu państwa, 

o której mowa w art. 97 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Tworzy się Zespół do przygotowania sposobu weryfikacji uprawnień do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych ze środków pochodzących z dotacji budżetu państwa, 

o której mowa w art. 97 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z poźn. zm.
2)

), zwany dalej 

„Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy:  

1) określenie sposobu weryfikacji uprawnień do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych ze środków pochodzących z dotacji budżetu państwa, o której mowa w art. 97 ust. 8 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

poprzedzone oceną obecnych możliwości prawidłowej weryfikacji;  

2) dokonanie oceny zasadności zmian legislacyjnych w zakresie określonym w pkt 1;  

3) w przypadku stwierdzenia zasadności zmian, o których mowa w pkt 2, przygotowanie propozycji tych 

zmian wraz z określeniem przewidywanych skutków. 

                                                      
1)

  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia 

(Dz. U. Nr 248, poz. 1495 i Nr 284, poz. 1672). 
2)

  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 

poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 

poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, 

Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374, z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, 

poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 165, poz. 1116, Nr 182, poz. 1228, Nr 205, poz. 1363, Nr 225, poz. 1465, Nr 238, 

poz. 1578 i Nr 257, poz. 1723 i 1725, z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 73, poz. 390, Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, 

Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, Nr 138, poz. 808, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, 

poz. 1203 i Nr 232, poz. 1378, z 2012 r. poz. 123, 1016, 1342 i 1548,z 2013 r. poz. 154, 879, 983 i 1290 

oraz z 2014 r. poz. 24. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 7 lutego 2014 r.

Poz. 35



§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

1) przewodniczący Zespołu – wyznaczony przez ministra właściwego do spraw zdrowia sekretarz lub 

podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia;  

2) członkowie Zespołu wyznaczeni przez:  

a) ministra właściwego do spraw finansów publicznych,  

b) ministra właściwego do spraw zdrowia,  

c) Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia; 

3) sekretarz Zespołu – przedstawiciel Ministerstwa Zdrowia. 

2. Każdy z podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 2, wyznacza nie więcej niż 4 członków Zespołu.  

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 2, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez 

upoważnionych przedstawicieli. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu:  

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu;  

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu;  

3) ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez 

członków Zespołu;  

4) wyznacza zastępcę spośród członków Zespołu. 

2. Zastępca przewodniczącego Zespołu wykonuje zadania przewodniczącego Zespołu w przypadku jego 

nieobecności. 

§ 5. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu, 

zaproszone przez przewodniczącego Zespołu.  

§ 6. Na pierwszym posiedzeniu Zespół ustala harmonogram realizacji zadań, o których mowa w § 2.  

§ 7. 1. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy albo na wniosek 

członka Zespołu, może tworzyć grupy robocze lub zespoły doradcze złożone z członków Zespołu oraz osób 

zaproszonych do udziału w pracach Zespołu.  

2. Członkowie Zespołu mogą wyznaczać do udziału w grupach roboczych i zespołach doradczych 

pracowników podmiotów, w których są zatrudnieni.  

3. Przewodniczący Zespołu może zlecać wykonanie opracowań, analiz, raportów lub ekspertyz podmiotom 

zewnętrznym. 

§ 8. 1. Zespół podejmuje decyzje, w formie uchwał, na posiedzeniach. Uchwały podejmowane są zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Zespołu lub ich upoważnionych 

przedstawicieli. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu.  

2. Uzgodnione projekty uchwał mogą być też poddane pod głosowanie w trybie obiegowym, w tym przy 

użyciu poczty elektronicznej.  

3. Osobom zaproszonym do udziału w pracach Zespołu oraz pracownikom, o których mowa w § 7 ust. 2, 

prawo głosu nie przysługuje. 

§ 9. Protokół z posiedzenia Zespołu sporządza sekretarz Zespołu. Protokół podpisuje osoba przewodnicząca 

posiedzeniu oraz sekretarz Zespołu.  

§ 10. 1. Koszty związane z działalnością Zespołu są finansowane z budżetu państwa z części 46 – Zdrowie, 

działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdziału 85195 – Pozostała działalność.  

2. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 5 i § 7 ust. 2, nie przysługuje wynagrodzenie ani 

zwrot kosztów podróży z tytułu wykonywania zadań Zespołu. 

§ 11. Obsługę organizacyjno-techniczną prac Zespołu zapewnia Departament Ubezpieczenia Zdrowotnego 

w Ministerstwie Zdrowia.  

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 35



§ 12. W terminie 30 dni od dnia zakończenia prac Zespołu, jednak nie później niż do dnia 30 czerwca 

2014 r., przewodniczący Zespołu składa ministrowi właściwemu do spraw zdrowia sprawozdanie z realizacji 

zadań Zespołu, przyjęte w trybie określonym w § 8 ust. 1.  

§ 13. 1. Zespół jest powołany na okres wykonywania zadań, o których mowa w § 2. 

2. Zespół zakończy pracę po akceptacji przez ministra właściwego do spraw zdrowia sprawozdania, 

o którym mowa w § 12. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

  

 

MINISTER ZDROWIA 

 

Bartosz Arłukowicz 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 35




